fideicommissi, sive legati exceptionem 30. PP. 6. Id. August. SABINO II. & VENUSTO CONS. 241.

TIT. XLVI.

DE CONDITIONIBUS INSERTIS TAM LEGATIS, QUAM FIDEICOMMISSIS, ET LIBERTATIBUS.

De conditione, si sine liberis decesserit.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Claudia.

Cum testatore fideicommissum Tralliano ab eo, quem pro parte heredem instituerat, ita reliquere proponas, si sine liberis institutus diem obisset: isque nepotem quem ex filia suscepit, heredem instituerit, conditionem adscriptam fideicommissi decessisse, manifestum est: nisi alia defuncti voluntas evidenter probetur. PP. Non. Decembr. LATRANO, & RUFINO CONS. 198.

De conditione divortii.

2. Idem AA. Galliano.

Cum patrefamilias fideicommissi nomine, quod in diem certam reliquit, ita caveat precepisse proponas, si a marito vivo divortisset, jurisdictionis 38 originem perinde servari aequum est, ac si nihil super ea scriptum fuisset. Nec 39 exemplum legati, vel hereditatis, in quibus conditio divortii nonnunquam remitti solet, huic rei comparandum est: cum 40 absurdum sit, ideo perpetui edicti negli formam, qua patris filii voluntati non obtenturperit. PP. Antiochia, 11. Kalend. Augusti. ANTONINO A. II. & GETA II. CONS. 206.

De conditione, si cum focaria sua, matreque ejus moretur.

3. Imp. ANTONINUS A. Aurelio militi.

Si ea conditione Anulanzus legatus testamentum praestitit, si cum focaria sua, matreque ejus moraretur, & per eum hereditas, quae in manus voluntati testatoris pareret, cum sua sponte scriptura testamenti non obtemperaverit, ad petitionem non admittitur. PP. 6. Id. Jul. LATO II. & CERRALE CONS. 216.

De conditione nuptiarum.

4. Imp. ALEXAND. A. Licinia.

Legatum, sive fideicommissum a patruo tuo relictum tibi sub conditione, si 41 filio ejus unupisset, cum mortuo 42 filio, piumquam matrimonium cum eo contraheres, conditio decesserit, nulla ratione deberi tibi existimas. PP. Kal. Decembr. ALEXAND. A. II. & MARCELLO CONS. 227.

5. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Faustino.

Si uxorem tuam tempore nuptiarum in patria potestate fuisse monstraverit, fideicommissi commodum ei relicto, cum 48 unupisset, nullo alio die ejus cadere prohibente, patri quietum non amittit. Quod si a patre ante nuptias emancipatus fuerit, ac postea decesserit, superflue patre, & marito, ac liberis: adhuc fideicommissi sibi competentem ad heredes suos transmittit. S. 6. Kal. Febr. Sirini, CC. CONS. 293.

De conditione pluribus personis injuncta.

6. Imp. JUSTINIANUS A. Joanni P. P.

Si plures persone unam conditionem implere fuerint iussae, apud Ulpianum dubitabatur, utrumne omnes simul eandem facere debeant, an singuli quasi soli implere eam compellentur? Videtur usque nobis unumquemque necessitatem habere conditionem implere, & pro portione filii contingente accipere quicquid ex hoc commo- di est: ut hi quidem, qui compleverint iusta, ad lucrum vocentur, qui autem neglexerint, sibi impudent, si ab huiusmodi commo- doperantur. Dat. 3. Kal. Augusti. Constantino, post consulatum LAMPADII, & ORESTIS VV. CC. 531.